2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 февраля 2024 г.                                                                                        №352-па
	Об определении управляющей организации

для управления многоквартирным домом по адресу г. Партизанск, ул. Тургенева, д. 17

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением администрации Партизанского городского округа от 04.04.2019 гг. № 323-па «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», на основании статей 29,32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, но не более одного года, ООО «Управляющая компания «Партизанск» (ИНН 2502073101) временной управляющей организацией для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу, г. Партизанск, ул. Тургенева, д. 17.
2. Управляющей организации ООО «Управляющая компания «Партизанск» предоставлять услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливаемые в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированных из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
3.  Установить размер платы за содержание жилых помещений в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
4.  Управляющей организации ООО «Управляющая компания «Партизанск» организовать расчеты с собственниками  и нанимателями жилых помещений  в многоквартирном доме по  адресу, г. Партизанск,  ул.Тургенева, 17.
5.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Партизанского городского округа:
5.1. В течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также направить в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный контроль.

5.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении временной управляющей организации уведомить собственников жилых помещений в многоквартирном жилом доме о принятом решении, об определении управляющей организации ООО «Управляющая компания «Партизанск».

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления ЖКК                  П.В. Зуботыкина.

Глава городского округа
                                                      О.А. Бондарев